
別表１

評価項目及び評価基準

配点

複数ある 1.2

１件ある 0.6

ない 0.0

1.6

1.2

0.9

0.6

0.3

0.0

0.6

0.0

0.6

0.3

0.0

0.0

当年度受注がない 0.8

前年度受注がない 0.5

前々年度受注がない 0.2

前年度受注の工事で当年度にかかる継続工事（当年
度完了分を含む）がある

-0.4

前々年度受注の工事で当年度にかかる継続工事（当
年度完了分を含む）がある

-0.3

-0.1～
-1.2

-

配点

複数ある 0.4

１件ある 0.2

なし 0.0

0.4

0.3

0.2

0.1

0.0

２件ある（すべて現在の会社） 0.4

２件ある（１件は現在の会社、１件は以前の会社） 0.3

２件ある（すべて以前の会社）又は１件ある（現在の会社） 0.2

１件ある（以前の会社） 0.1

ない 0.0

満４０歳未満又は女性技術者 0.3

満４０歳以上４５歳未満 0.2

満４５歳以上又は実績なし 0.0

0.5

0.2

0.0

①

企

業

の

施

工

能

力

４点以上

イ　本市が発注した建築
　一式工事における過去
　10年間(年度)に完成し
　た工事の成績評定点と
　別表２の年度別評定
　平均点との差の工事
　1件当たりの平均値

イ　本市が発注した建築
　一式工事における過去
　10年間(年度)に完成し
　た工事の成績評定点と
　別表２の年度別評定
　平均点との差の工事
　1件当たりの平均値

オ　本市が発注した建築
　一式工事における受注
　状況

カ　過去１年間の指名停
　止等の状況

評     価     項     目

②

配

置

技

術

者

ア　過去10年間(年度)
　における同種工事の
　施工経験の状況

ウ　国、県又は本市にお
　ける過去10年間(年度)
　の表彰実績

オ　過去１年間(年度)の
　ＣＰＤ単位取得状況

エ　担い手育成加算
　（条件付き加算）

ウ　品質マネジメントシ
　ステム（ISO9001）の
　取得状況

評     価     項     目

ア　過去10年間(年度)に
　おける同種工事の施工
　実績の状況

建築一式工事で契約金額
５千万円以上の完成工事実績

４点以上

３点以上４点未満

２点以上３点未満

１点以上２点未満

０点以上１点未満

０点未満又は本市の施工実績なし

取得している

取得していない

評　　　価　　　基　　　準

評　　　価　　　基　　　準

指名停止等あり（指名停止等の月数×（－０．１））

指名停止等なし

建築一式工事で契約金額
５千万円以上の施工経験

なし

推奨単位未満（１単位以上１２単位未満）

推奨単位以上（１２単位以上）

３点以上４点未満

２点以上３点未満

１点以上２点未満

１点未満又は本市の施工実績なし

過去5年間(年度)の本市が発注
した建築一式工事で、主任(監
理)技術者、現場代理人の実績
がある者又は国、県の表彰実
績がある者で令和7年4月1日現
在

最大２件まで記載

エ　国、県又は本市にお
　ける過去10年間(年度)
　の企業表彰実績

複数ある

１件ある

なし

当年度受注がない場合
（該当分をすべて加算）

当年度受注がある



配点

0.8

0.6

0.0

0.4

0.2

0.0

実施している（５回以上） 0.3

実施している（３回以上４回以下） 0.2

実施している（１回以上２回以下） 0.1

実施していない 0.0

0.5

0.0

0.4

0.0

0.1

0.0

別表２

年度別評定平均点

エ　障害者の雇用状況

評     価     項     目

加入しており、かつ、前年度又は当年度に、本市又は当該団体が主催の大規模災害
に備えた防災訓練に参加している

加入している
③

地

域

貢

献

・

社

会

性

ア　本市と「大規模災害時
　における応急対策業務に
　関する協定」を締結して
　いる団体への加入状況等

イ　環境マネジメントシ
　ステム（ISO14001）等
　の取得状況

ウ　直前１年間における
　ボランティア活動によ
　る地域貢献の実績

カ　鹿児島県協力雇用主
　会等への登録

オ　過去５年間における
　新規学卒者の雇用

ISO14001を取得している

ISO14001は取得していないが、エコアクション２１、ＫＥＳ・環境マネジメントシステム・スタンダー
ド、エコステージのいずれかの認証を取得しているか、ISO14001を自己（自主）適合宣言し、市民団体認
証を受けているか、又は、本市環境管理事業所の認定を受けている

加入していない

評　　　価　　　基　　　準

県協力雇用主会等へ登録している

登録していない

該当なし

本市内において公共施設等へ
のボランティア活動

法定雇用人員を超えて雇用している又は法定雇用義務はないが雇用している

法定雇用人員を超えて雇用していない又は障害者を雇用していない

新規学卒者の雇用実績がある

実績がない

年度 H27 H28 H29 H30 R1 R2 R3 R4 R5 R6

評定平均点 79.0 80.3 79.9 79.8 78.6 78.1 80.2 79.0 80.0 81.3


